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qualitatsweine im offenausschank

prosecco

prosecco |l colle brut | doc

acienda vitivinocola | trevisio | italien
glera

weisswein

mont sur rolle louis ler | aoc
deviniére sa | mont sur rolle | schweiz
chasselas

chardonnay caliz | doc
kellerei kurtatsch | kurtatsch | stidtirol | italien
chardonnay

rosewein

federweiss friimsen | aoc

landwirtschaftliches zentrum st. gallen | frimsen
blauburgunder

rotwein

sélection schmid wetli | aoc

jakob schmid und kaspar wetli | berneck
blauburgunder | gamaret | blaufrankisch
ausgebaut im eichenfass

grand cuvée
josef salzl I illmitz neusiedlersee | oesterreich
cabernet sauvignon | zweigelt | syrah | merlot

habla del silencio v.t. | doc

bodegas habla I trujillo

syrah | cabernet sauvignon | tempranillo
ausgebaut im eichenfass

primitivo feudo badala | igt
san rocco srl I apulien [ italien
primitivo

2021

2023

2023

2021

2020

2021

2022

cupli

10 cl

10 cl

10 ¢l

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

8.50

6.50

7.00

7.00

7.00

7.50

7.00

6.50



schaumweine

schweiz

ostschweiz
chlepfmoscht werdenberger apfelschaumwein | demi sec
mosterei zogg | grabserberg

waadt

bleu nuit doux | aoc

cave de la cote | morges

gamay | muscat | riesling x sylvaner

italien

venetien

prosecco il colle brut | doc

acienda vitivinocola | trevisio | italien
glera

75 cl

75 cl

75c]

43.00

46.00

42.00



champagner

frankreich

champagne

moét & chandon | brut impérial

moét & chandon | epernay cedex

pinot noir | pinot meunier | chardonnay

pommery | brut royal
champagne pommery s.a. | reims
pinot noir | pinot meunier | chardonnay

37.5cl
75 ¢l

75 cl

61.00
85.00

89.00



50 cl flaschen weiss

schweiz

ostschweiz 20 cl 50 cl
jeninser blanc de noir | aoc 24.50
weinkellerei arnold graf ag | gams

pinot noir

ursi & philipp staubli | jenins
familie eggenberger-roffler | jenins
reto ruof | jenins

hanspeter nutt | jenins

altstatter miiller-thurgau | aoc 2022 27.50
weingut zind ag | altstatten
muller-thurgau

altstatter johanniter | aoc 2023 27.50
weingut zind ag | altstatten
riesling | pinot gris | chasselas

waadt

fechy la céte | aoc 10.00
weinkellerei arnold graf ag | gams

chasselas

fechy la céte | aoc 24.00
regli weine | hallau
chasselas



50 cl flaschen rose

schweiz

ostschweiz

jeninser faderwysse | aoc

weinkellerei arnold graf ag | gams
traubenlieferanten des pinot noir - blauburgunder
ursi & philipp staubli | jenins

familie eggenberger-roffler | jenins

reto ruof | jenins

hanspeter nutt | jenins

50 cl

24.50



50 cl flaschen rot

schweiz

ostschweiz 20 cl
schloss werdenberg blauburgunder | aoc 2020

otto rohner | sax

blauburgunder

jeninser pinot noir | aoc 10.50
weinkellerei arnold graf ag | gams

traubenlieferanten des pinot noir - blauburgunder

ursi & philipp staubli | jenins

familie eggenberger-roffler | jenins

reto ruof | jenins

hanspeter nutt | jenins

lampert's pinot noir | aoc 2022
familie hanspeter lampert | weingut heidelberg maienfeld
blauburgunder

wallis

dole de sierre | aoc 8.00
weinkellerei arnold graf ag | gams

pinot noir | gamay

50 cl

29.50

26.50

22.50



50 cl flaschen rot

italien
apulien 20cl
primitivo - merlot 10.50

weinkellerei arnold graf ag | gams
primitivo | merlot

venetien

amarone della valpolicella | doc 2020
cantina sociale della valpantena | quinto

corvina | rondinella | molinara

spanien

rioja

rioja el coto crianza | doc 2019
el coto de rioja s.a. | oyon

tempranillo

50 cl

24.50

34.50

27.50



75 cl flaschenweine weiss

schweiz

st. gallen

sax assemblage blanc | aoc

stefan horner | weingut gonzen sargans
miller thurgau | pinot blanc

tobias blanc cuvée | aoc
tobias schmid & sohn ag | berneck
pinot noir | riesling-sylvaner | johanniter

werdenberger schlosswein | aoc
enderlin weine | maienfeld
pinot gris (grauburgunder)

thurgau

thurgauer riesling-silvaner | aoc

landolt weine | ziirich

muller thurgau - da herr miller us em thurgau

schaffhausen

chardonnay sonnenspross | aoc
regli weine | hallau
chardonnay

graubiinden

lampert's cuvée blanc | aoc

tessin

lansilo bianco di merlot | doc
cantina il cavaliere | gambarogno-contone
merlot bianco

granito | doc
agriloro sa | genestrerio

chardonnay | sauvignon blanc | weissburgunder | grauburgunder

2022

2023

2023

2022

2023

2022/2023
familie hanspeter lampert | weingut heidelberg maienfeld
riesling x sylvaner | chardonnay | sauvignon blanc

2019

2020

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

49.00

50.00

52.00

48.00

50.00

53.00

49.00

57.00



75 cl flaschenweine weiss

schweiz

waadt

mont sur rolle louis 1er | aoc 2021
deviniére sa | mont sur rolle
chasselas

doral | aoc 2021/2022
cave cidis sa | la cote
doral (schweizer kreuzung von chasselas & chardonnay)

dézaley marsens grand cru | aoc 2021
dubois sa | cully
chasselas

75 cl

70 cl

70 cl

46.00

49.00

56.00



75 cl flaschenweine weiss

osterreich

kamptal

griiner veltliner l6ss | dac 2021/2022
weingut jurtschitsch I langenlois
griner veltliner

steiermark

sauvigonon blanc | dac 2023
gerhard wohlmuth | kitzeck im saustal
sauvignon blanc

italien

siidtirol - alto adige

chardonnay caliz | doc 2023
kellerei kurtatsch | kurtatsch | stidtirol | italien

chardonnay

piemont

roero arneis | doc 2022

cantine del nebbiolo | vezza d'alba
arneis

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

49.00

46.00

48.00

47.00



75 cl flaschenweine rose

schweiz

st.gallen

federweiss friimsen | aoc 2023
landwirtschaftliches zentrum st. gallen | frimsen
blauburgunder

frankreich

provence

ma terre rosé | aop 2023
les vignerons du roy rené | coteaux d'aix en provence
cinsault | grenache noir | syrah

75 cl

75 cl

48.00

46.00



75 cl flaschenweine rot

schweiz

st. gallen

pinot noir selection friimsen | aoc
landwirtschaftliches zentrum st. gallen | frimsen
blauburgunder

gama d'or cuvée friimsen | aoc
landwirtschaftliches zentrum st. gallen | frimsen
gamaret | cabernet jura | cabernet dorsa

sélection schmid wetli | aoc

jakob schmid und kaspar wetli | berneck
blauburgunder | gamaret | blaufrankisch
ausgebaut im eichenfass

tobias rouge G4 cuvée | aoc
tobias schmid & sohn ag | berneck
zweigelt | cabernet sauvignon

schaffhausen

sonnenspross cuvée | aoc
regli weine | hallau
blauburgunder | regent | dornfelder

graubiinden

lampert's cuvée rouge | aoc

2022

2022
2021

2021

2019

202172022

2020

familie hanspeter lampert | weingut heidelberg maienfeld

syrah | cabernet sauvignon | merlot
ausgebaut im eichenfass

75 cl

75 ¢l
magnum

75 cl

75 cl

75l

75l

49.00

57.00
119.00

49.00

59.00

49.00

68.00



75 cl flaschenweine rot

schweiz

tessin | ticino

merlot riserva la prella | doc 2019
agriloro sa | genestrerio

merlot

ausgebaut im eichenfass

sottobosco | doc 2019
agriloro sa | genestrerio 2020
merlot | cabernet sauvignon | gamaret

cabernet franc | petit verdot

ausgebaut im eichenfass

75 cl

75 cl
magnum

62.00

65.00
138.00



75 cl flaschenweine rot

osterreich

burgenland

merlot ried gabarinza
markus iro | gols
merlot

meisterwerk

markus iro | gols

cabernet franc | merlot | zweigelt
ausgebaut im eichenfass

unplugged zweigelt
hannes reeh | andau neusiedlersee
zweigelt

salzl grand cuvée josanna
josef salzl I illmitz neusiedlersee

cabernet sauvignon | zweigelt | syrah | merlot

2021

2021

2021

2021

2020
2017

75l

75 cl

75 cl
magnum

75 cl
magnum

48.00

67.00

51.00

106.00

56.00
118.00



75 cl flaschenweine rot

italien

piemont

barbera d'alba elena la luna | doc
roberto sarotto | neviglie

barbera

ausgebaut im eichenfass

barolo audace riserva | docg
roberto sarotto | neviglie
nebbiolo

siidtirol

lagrein frauenhiigel riserva | doc
kellerei kurtatsch | kurtatsch
lagrein

ausgebaut im eichenfass

venetien

valpolicella ripasso classico superiore | doc

acienda agricola buglioni | san pietro in cariano

corvina | corvinone | rondinella | croatina

toskana

hebo petra | igt

acienda petra | maremma

sangiovese | merlot | cabernet sauvignon

quercegobbe petra | igt
acienda petra | maremma
merlot

brunello di montalcino | docg
argiano s.r.l  montalcino
sangiovese grosso

apulien

primitivo feudo badala | igt
san rocco srl I apulien
primitivo

2021

2018/2019

2021

2021

2022
2021

2021

2017

2022

75 ¢l

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

magnum

75 cl

75l

75 cl

51.00

60.00

56.00

51.00

49.00

103.00

62.00

72.00

46.00



75 cl flaschenweine rot

spanien

rioja

rioja marqués de caceres crianza | doc
union viti vinicola s.a. | cenicero
tempranillo | garnacha

ribera del duero

valduero cosecha 2 maderas | do
bodegas valduero | gumiel del mercado
tempranillo

ausgebaut im eichenfass

priorat

galena | doc

domini de la cartoixa

carinena | cabernet sauvignon | garnacha | merlot
ausgebaut im eichenfass - biowein

extremadura

habla del silencio v.t. | doc

bodegas habla | trujillo

syrah | cabernet sauvignon | tempranillo
ausgebaut im eichenfass

2020

2019

2019

2019/2020

2021

75 cl

75 ¢l

magnum

75l

75l

47.00

56.00

118.00

58.00

51.00



kalte getranke

bier offen

lady edelspez premium | schitzengarten

stange edelspez premium | schiitzengarten

stange gross edelspez premium | schiitzengarten
stange st.galler klosterbrau amber | schiitzengarten

bier flaschen

edelspez premium | schiitzengarten

lager hell | schiitzengarten

alkoholfrei | schitzengarten

franziskaner weissbier

franziskaner weissbier alkoholfrei

weisser engel | hefe-weissbier | schiitzengarten
india pale ale | schiitzengarten

gallus old style ale | schiitzengarten
appenzeller quollfrisch | brauerei locher
Users huusbier | kellerbier | sennbrau buchs

most
grabser saftli klar
grabser saft vom fass klar | alkoholfrei

alkoholfreie getranke flaschen

san bitter

crodino

orangenjus | tomatenjus | traubensaft
schweppes bitter lemon | schwepps tonic

cola | cola zero | elmer citro | rivella rot | rivella blau | shorley méhl

henniez griin | henniez blau
henniez griin | henniez blau

alkoholfreie getranke offen
henniez griin | henniez blau | citro
rivella | eistee | sinalco

cola | shorley | apfelsaft

4.8%
4.8%
4.8%
52%

52%
4.8%
0.5%
5.0%
0.5%
5.0%
6.8%
5.6%
4.8%
52%

4.2%

20 ¢l
30 cl
50 cl
30 cl

33 cl
50 cl
33 cl
50 cl
50 cl
50 cl
33 ¢l
33 cl
50 cl
33 cl

50 cl
50 cl

10 cl
10 cl
20 cl
20 cl
33 ¢l
33 ¢l
50cl

20 ¢l
30 cl
50 cl

4.00
4.60
6.00
4.80

5.00
6.00
5.00
7.20
7.20
6.50
6.50
6.50
6.00
6.50

6.00
6.00

550
6.80
5.00
4.80
4.80
4.80
5.80

3.40
4.20
550



spirituosen

apéretiv

aperol

martini weiss

cynar

campari

pernod

appenzeller alpenbitter

fernet branca

absinthe kibler val de travers (ch)

sherry | portwein

white sherry don fino superior sandeman
white porto sandemann

red porto ramos pinto

eaux de vie

obstler willisauer

chriter willisauer
zwetschgenwasser willisauer
pflimli willisauer

likore

baileys irish cream
amaretto disaronno
grand manier

cognac | brandy

rémy martin v.s.o.p
hennessy v.s.0.p

carlos 1 gran riserva (brandy)

gin

gordon'’s london dry gin (GB)
bombay sapphire dry gin (GB)
brockmans premium gin (GB)
gin mare mediterranean gin (E)
gin 27 appenzeller dry gin (CH)

rum
diplomatico reserva | venezuela
santos dumont xo superior rum | brasilien

vol.
M%
15%
16.5%
23%
40%
29%
40%
53%

15%
19%
19.5%

37.5%
37.5%
37.5%
37.5%

17%
28%
40%

40%
40%
40%

37.5%
40%
43%
43%
43%

40%
40%

2cl

7.50

6.00
6.00
6.00
6.00

7.50

9.50
10.00
9.00

4 ¢l
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50

7.50
9.00
9.50

7.50
7.50

9.00
10.00
11.00
11.00
10.00

10.50
12.50



spirituosen

grappa vol.
grappa di amarone paesanella, diwisa, willisau, schweiz 41%
grappa di barolo paesanella, diwisa, willisau, schweiz 41%
grappa di brunello paesanella, diwisa, willisau, schweiz 41%

grappa di chardonnay paesanella, diwisa, willisau, schweiz 41%
grappa di moscato paesanella, diwisa, willisau, schweiz 41%
grappa di prosecco paesanella, diwisa, willisau, schweiz ~ 41%

straveccia barrique, marzadro, trentino, italien 41%
(merlot, muskat, chardonnay, marzemino, teroldego)
Judica, marzadro, trentino, italien 41%

(merlot, marzemino, teroldego)

elisi berta, piemont, italien (barbera, nebbiolo, cabernet) 43%
sarpa oro di poli, veneto, italien (merlot, cabernet franc) 40%
grappa di gewUrztraminer, agriloro, tessin, schweiz 45%

regionale edelbrande

gonzen marc barrique | weingut gonzen sargans 41%
gonzen grap da sargans | weingut gonzen sargans 41%
gonzen lie | weingut gonzen sargans 41%
alte zwetschge | brennerei zogg grabserberg 37.5%
alte birne | brennerei zogg grabserberg 40%
alter apfel | brennerei zogg grabserberg 40%

edelbrandweine

zuger kirsch | etter séhne ag zug 41%
williams | morand gekuhlt serviert 43%
vielle poire | fassbind im eichenfass gereift 40%
vielle prune | fassbind im eichenfass gereift 40%

calvados | morin pére et fils 40%

2cl
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
7.50

10.00

10.00
10.00
10.00

8.50
9.50
9.00
8.00
8.00
8.00

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00

4 ¢



spirituosen

whisky schottland 6 klassische single malts
glenkinchie 10 jahre lowlands

lagavulin 16 jahre insel islay

oban 14 jahre west highlands

cragganmore 12 jahre speyside

talisker 10 jahre insel skye

dalwhinnie 15 jahre highlands

whisky schottland
ballantines

johnnie walker red label
chivas regal 12 jahre

whiskey schweiz

swiss highlander séntis single malt locher appenzell
corn & barley glen rhine whiskey kobelt marbach

whiskey amerika
four roses kentucky
jack daniels tennessee

whiskey kanada
canadian club

vol.
43%
40%
43%
40%
45.8%
43%

40%
40%
40%

40%
40%

40%
43%

40%

2cl

4 ¢
13.00
18.00
15.00
12.00
12.00
13.00

9.00
9.00
11.00

11.00
9.50

9.50
9.50

9.50



gin tonic

wild berry gin tonic - der fruchtige
brockmans gin (gb), wild berry tonic, beeren, limette

mediterraner gin tonic - der siidlander
gin mare gin (e), fever tree mediterranean tonic,
rosmarin, gurke

appenzeller gin tonic - der klassische
appenzeller gin 27 (ch), schwepps Indian tonic, zitrone

long drinks

long drinks

whiskey cola mit ballantines scotch whiskey
bacardi cola mit bacardi superior rum

gin tonic mit gordons london dry gin

wodka orange mit smirnoff wodka

vol.
43%

vol.
43%

vol.
43%

vol.
40%
37.5%
37.5%
40%

4 cl
14.00

4 ¢l
14.00

4 ¢
13.00

4 cl
12.00
12.00
12.00
12.00



warme getranke

kaffee

kaffee nature

kaffee creme

espresso nature

espresso creme

doppelter espresso

milchkaffee

kaffee hag | koffeinfrei

kaffee mélange | mit schlagrahm
cappuccino

latte macchiato

spezialkaffee

kaffee luz

kaffee fertig

kaffee buchserhof | amaretto und schlagrahm
espresso coretto | mit 2cl grappa 42%

irish coffee | mit 4cl whisky 44%

tee

diverse teesorten

schwarz | pfefferminz | hagebutten | kamille | lindenbliten | friichte | griiner tee | krauter

tee mit rum
apfel- | orangen- oder rumpunsch
rumpunsch mit alkohol

milchgetrinke

milch warm

milch kalt
ovomaltine warm
ovomaltine kalt
chocolat warm
chocolat kalt
ovomaltine mélange
chocolat mélange

20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl
20 cl

4.40
4.40
4.40
4.40
6.00
4.60
4.40
5.60
5.00
5.60

6.50
6.50
9.00
6.50
9.50

4.40

7.00
4.40
7.00

4.00
4.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00
6.00



